

**PROTOKÓŁ NR 58.2020**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 11 lutego 2020 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz:

- Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu  
Miroslaw Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

- Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)
- Wiesław Melcer - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas omawiania części pkt 2)
- Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 3)
- Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.
2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nabycia nieruchomości.

6. Podjęcie uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.
7. Przyjęcie zmian do projektu porozumienia w sprawie przyjęcia zadania Powiatu Międzychodzkiego.
8. Zatwierdzenie sprawozdania z gospodarowania dochodami powiatu pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych.
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
12. Wolne wnioski.

### **Ad. 1**

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu przedstawiła wniosek w sprawie sprawozdania z realizacji zadania publicznego „Prowadzenie i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Międzyrzeczekiego dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie płci żeńskiej oraz dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie płci żeńskiej z liczbą miejsc rzeczywistych 52 od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.” Wskazała źródła finansowania i kwoty wydatkowane z dotacji udzielonej przez powiat w kwocie 1.602.516,00 zł. Stwierdziła, że zostały one wydatkowane zgodnie z celem, na jaki otrzymał je Dom Pomocy Społecznej w Szarczu oraz na warunkach określonych w umowie na prowadzenie tego Domu. Ponieważ dostarczony wniosek nie zawierał sprawozdania Zbigniew Świątek zawnioskował o jego dostarczenie. Elżbieta Górna oświadczyła, że sprawozdanie to zostanie zeskanowane i przesłane wszystkim członkom Zarządu Powiatu. Rozpatrzenie i przyjęcie sprawozdania zostanie dokonane na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Elżbieta Górna zapoznała Członków Zarządu Powiatu z decyzją Wojewody Lubuskiego dotyczącą zmiany zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu polegającą na zmniejszeniu statutowej liczby miejsc z 70 na 61. Decyzja jest zgodna z wnioskiem Zarządu Powiatu. Zbigniew Świątek zapytał, czy jest określony termin, do którego ta ilość mieszkańców ma się zmniejszyć. Elżbieta Górna odpowiedziała, że już obecnie mieszkańców jest mniej niż 70 i, pomimo istniejącej kolejki, nie są przyjmowane kolejne osoby. Docelowo nastąpi to w sposób naturalny.

Elżbieta Górna przedstawiła informację Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie dotyczącą złego stanu konstrukcji dachu budynku, w którym mieści się Ośrodek. POW złożył do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Wydziału Polityki Społecznej zapotrzebowanie na środki finansowe w kwocie 1.223.511,61 zł wraz kosztorysem inwestorskim, gdyż prowadzenie ośrodka przez powiat jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Kosztorys zakłada w pierwszej kolejności po demontażu dachu postawienie tymczasowego zadaskzenia na czas realizacji remontu dachu, a następnie demontaż i wymianę całego dachu. Zarząd poparł ten tryb załatwienia problemu.

## **Ad. 2**

Wiesław Melcer - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych omówił wniosek dotyczący zgody i zmian w planie finansowym wydatków jednostki na rok 2020. W dniu 4 lutego otwarto oferty na opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki do Żółwina, przebudowy ul. Marcinkowskiego i Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu oraz drogi z miejscowości Brójce do miejscowości Łagowiec. Na trzy pierwsze z tych zadań brakuje środków i dlatego Zarząd Dróg Powiatowych wnioskuje o zgodę na rezygnację z budowy ścieżki do Żółwina i pokrycie deficytów na dokumentację dla ulic w Międzyrzeczu. Starosta stwierdziła, że w sprawie budowy ścieżki do Żółwina udzielono odpowiedzi na złożoną petycję, w której poinformowano, że w budżecie na 2020 r. zaplanowano środki na tę dokumentację, więc nie aprobuje takiej zmiany. Dariusz Orzeszko zaproponował przesunięcia na te cele środków zaplanowanych na zimowe utrzymanie dróg, gdyż obecna zima jest łagodna. Wiesław Melcer uznał, że taka zmiana byłaby zbyt szybka, gdyż w najbliższym okresie mogą wystąpić sytuacje wymuszające wydatkowanie takich środków. W tej sytuacji Dariusz Orzeszko zaproponował wewnętrzne przesunięcia w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych. Zarząd Powiatu postanowił, że przedmiotowa sprawa zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu, we wtorek – 18 lutego.

Dariusz Orzeszko zapytał Wiesława Melcera o możliwość podjęcia działań w celu usunięcia wody zalegającej drogę na moście w Trzcielcu. Zarząd Dróg Powiatowych zajmie się tym problemem.

Skarbnik zapytał Wiesława Melcera o stan przygotowania robót na moście w Żółwinie. Jest już dokumentacja, a sprawa zostanie szczegółowo omówiona za tydzień.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. Zmiany dotyczą środków na kwalifikację wojskową, a także środków z przeznacze-

niem na umowę zlecenia dla pielęgniarek oraz instruktorów. Z uzasadnienia projektu uchwały usunięto omówione wyżej propozycje wynikające z wniosku Zarządu Dróg Powiatowych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13.2020.

Skarbnik przedstawił rozliczenia dotacji, które były udzielone Policealnemu Studium ACADEMICA, Zasadniczej Szkole Zawodowej, Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Fundacji HONESTE VIVERE, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Międzyrzeczu, Policealnej Szkole Zawodowej „AWANS” i innym podmiotom w zakresie działalności rodzin zastępczych oraz działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych. Zarząd zaakceptował te rozliczenia.

### **Ad. 3**

Andrzej Sobczak omówił projekt uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert. Na zadania w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przeznaczono 25.000 zł, w obszarze turystyki i krajoznawstwa 5.000 zł, w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 35.000 zł oraz w obszarze ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia 3.000 zł. Oferty mogą być składane do dnia 6 marca 2020 r. Urząd Marszałkowski zorganizował szkolenie dla organizacji pozarządowych w zakresie poprawnego wypełniania takich wniosków.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14.2020.

Andrzej Sobczak zawnioskował o wskazanie osób do komisji konkursowej, której zadaniem będzie zaopiniowanie ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2020 r. Zarząd wskazał Zbigniewa Świątka oraz Romana Nowaka. Sekretarzem komisji będzie Pan Andrzej Sobczak. W składzie komisji będzie jeszcze przedstawiciel organizacji pozarządowych. W celu wyboru takiej osoby Zarząd Powiatu dokonał ogłoszenia o zgłaszaniu kandydatów tych organizacji do komisji.

Dariusz Orzeszko wystąpił z propozycją zaproszenia na sesję Rady Powiatu Pana Michała Nowaka – maratończyka z Trzciela, który spełniając swoje sportowe zamiłowanie jednocześnie promuje powiat międzyrzecki.

Roman Nowak zapytał o stan realizacji dokumentacji w sprawie remontu Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, w tym w zakresie termomodernizacji. Andrzej Sobczak stwierdził, że dokumentacja składa się z 5 części, z których 4 będą załatwione w formie zgłoszenia na prowadzenie robót budowlanych, a 1 na pozwolenie na budowę. Należy spodziewać się zakończenia tych procedur już wkrótce. Wymagają one jeszcze uzgodnienia z Urzędem Marszałkowskim. Kosztorys na całość opiewa na kwotę 10,8 mln zł, a więc powyżej zaplanowanych na ten cel środków, ale muszą się one znaleźć. Wymagane też będą środki

na nadzór inwestorski, który będzie kosztem niekwalifikowanym. Czasu jest mało. Konieczne jest jak najszybsze ogłoszenia ofert na kredyt oraz wykonawców robót. Skarbnik powiedział, że niezbędne są najpierw zmiany w budżecie oraz potrzebny jest nowy Wieloletni Program Finansowy. Trzeba zachować wskaźniki. Dariusz Orzeszko stwierdził, że trzeba brać pod uwagę ważność zadań, w tym budowę domu dziecka, ale zadanie dotyczące CKZiU jest o tyle ważniejsze, że są na nie środki zewnętrzne. Agnieszka Olender potwierdziła ważność sprawy domu dziecka, gdyż wchodzi w życie przepisy nakazujące ograniczenie liczby dzieci w takim domu do 14. Zbigniew Świątek zaproponował rozważenie możliwości rezygnacji z jednej z inwestycji drogowych. Skarbnik stwierdził, że przetarg można ogłosić już teraz. Potwierdził to Sekretarz. Podpisanie umowy będzie mogło nastąpić dopiero w chwili posiadania wystarczających środków finansowych. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie kredytu będzie dopiero na przełomie 1 i 2 dekady marca. Na zadania przysługuje zaliczka w wysokości 80% kosztów zadania. Płatność powinna być dokonana w tym roku. Andrzej Sobczak stwierdził, że dokumentacja będzie przeglądana przez około 2 miesiące.

Dariusz Orzeszko zaproponował, aby jedno ze spotkań Zarządu Powiatu zorganizować w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej.

#### **Ad. 4**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącym konieczności sporządzenia aneksów do umów o dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w związku z oddawaniem dróg do użytkowania. Zarząd Dróg Powiatowych zrealizował i rozliczył zadania, o których mowa w powyższym piśmie. A co za tym idzie nie jest zobowiązany do przekazywania informacji, o których mowa w piśmie.

#### **Ad. 5**

Starosta przedstawiła pismo Urzędu Marszałkowskiego dotyczące zgody na sprzedaż na rzecz Powiatu Międzyrzeckiego udziału 5/100 w części nieruchomości zabudowanej będącej siedzibą Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu za 50% wartości. W październiku 2019 r. Zarząd Powiatu zwrócił się do Zarządu Województwa Lubuskiego z wnioskiem o dokonanie darowizny tego udziału na rzecz Powiatu. Pomimo, że oferta dotyczy zakupu za kwotę 89.150 zł, to należy ją przyjąć. Dzięki temu Powiat będzie już właścicielem 85/100 w tej nieruchomości. Pozostanie jeszcze 15/100, których właścicielem jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie. W budżecie powiatu są zaplanowane środki na ten cel, przy czym wskazano w nim nabycie udziału ZUS. Wymagana jest więc zmiana opisu budżetu w tym zakresie. Niezależnie od tego formalne załatwienie tej sprawy wymaga jeszcze zgody Rady Powiatu. Zarząd

Powiatu zaakceptował projekt uchwały Radu Powiatu w sprawie nabycia nieruchomości i skierował ją do dalszych prac w komisjach Rady Powiatu.

#### **Ad. 6**

Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostki pływającej napędzanej silnikiem spalinowym. Wniosek w tej sprawie złożył Ośrodek Szkoleniowy Centrum Nurkowe - Działalności Wodnej i Ekstremalnej EXTREME-DIVE Jacek Michno. Będzie ona wykorzystywana do celów szkoleniowo-egzaminacyjnych oraz zabezpieczenia ratowniczego na jeziorze Głębokie w godzinach od 9<sup>00</sup> do 20<sup>00</sup>.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15.2020.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem, jaki przesłał Tadeusz Zięba - właściciel Firmy Usługowej Apsel – o korzystanie z jachtu hybrydowego RIB z silnikiem do zabezpieczenia i asekuracji szkoleniowych zajęć żeglarskich z dziećmi i młodzieżą oraz zabezpieczenia wypożyczalni rowerów wodnych na jeziorze Głębokie w terminach: jezioro Przytoczno - od 4 kwietnia do 30 września 2020 r., jezioro Głębokie od 4 kwietnia do 30 września 2020 r. w godzinach od 10<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup> oraz jezioro Lubikowskie - od 15 do 30 sierpnia 2020 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 16.2020.

#### **Ad. 7**

Na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu przyjął projekt porozumienia pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Powiatem Międzychodzkiem w sprawie zadania publicznego polegającego na wyrażeniu zgody na utworzenie przez Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Międzychodzkiego Społecznej Straży Rybackiej i nadanie jej regulaminu. Zarząd Powiatu Międzychodzkiego wniósł uwagi do tego projektu dotyczące w szczególności publikacji przywołanych przepisów. Zarząd Powiatu zaakceptował treść zaproponowanych zmian treści porozumienia.

#### **Ad. 8**

Zarząd Powiatu zaakceptował sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu powiatu pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych, przeznaczonymi na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej za rok 2019.

#### **Ad. 9**

Po raz kolejny do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek Burmistrza Skwierzyny w sprawie uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Skwierzyna. W projekcie planu dokonano zmian, w tym dotyczących oznaczenia ul. Błedzewska w Skwierzynie, która jest własnością Powiatu. Na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2020 r. Za-

rząd wydał postanowienie uzgadniające projekt planu z zastrzeżeniem dotyczącym nieposzerzania ulicy Bledzewskiej. Zmiana planu nie usuwa wątpliwości co do możliwości zmiany szerokości pasa drogowego. Ze względu na niejednoznaczność ustaleń planu w tym zakresie Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował nowe postanowienie uzgadniające projekt planu z zastrzeżeniem dotyczącym nieposzerzania ulicy Bledzewskiej.

Czesław Toczyński poinformował o wniosku Burmistrza Skwierzyny o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Skwierzyna w rejonie ul. Międzyrzeckiej. W celu wniesienia uwag o wpływie wniosku zostały poinformowane wszystkie merytoryczne komórki organizacyjne Starostwa. Zarząd rozpatrzy wniosek na kolejnym posiedzeniu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z postanowieniem Zarządu Dróg Powiatowych uzgadniającym w zakresie zarządu droga powiatową nr 1339F relacji Trzciel-Lutol Mokry – gr. woj. (Zbąszyń) projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzciel.

#### **Ad. 10**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o dokapitalizowanie w kwocie nie mniejszej niż 1 mln zł z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań wskazanych we wniosku.

W związku ze złożeniem rezygnacji przez Edwarda Tyranowicza z funkcji Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w dniu 12 lutego o godzinie 12<sup>00</sup> odbędzie się Zgromadzenie Wspólników Spółki.

Zarząd Powiatu potwierdził pełnomocnictwo udzielone Pani Beacie Gołębiowskiej – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu do złożenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Zielonej Górze z wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Aktywni mogą więcej (VI)” w ramach regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

#### **Ad. 11**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 57.2020 z dnia 29 stycznia 2020 r.

#### **Ad. 12 (wolne wnioski)**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. *Agnieszka Olender*
2. *Zofia Plewa*
3. *Roman Nowak*
4. *Dariusz Orzeszko*
5. *Zbigniew Świątek*

Protokołował: Czesław Toczyński